

Obiectivul: Secretariatul Parlamentului Republicii Moldova

Obiectul: Secretariatul Parlamentului Republicii Moldova

Devizul: Lucrări de vopsire a gardului metalic

Devizul local de resurse Nr. 17.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-10-12

Valoarea de deviz 85 931,042 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7124010010700	Dulgher	h-om	58,0625	65,0000	3 774,063
2	7135010011000	Galvanizator	h-om	12,1900	65,0000	792,350
3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	292,5720	65,0000	19 017,180
4	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	59,0018	65,0000	3 835,117
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,8000	65,0000	507,000
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	46,0979	65,0000	2 996,364
Total manopera					30 922,073	
Materiale						
1	0000000000117	Pelricula din polimeri grosime 1 mm	m	552,1200	15,0000	8 281,800
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	12,1904	10,0000	121,904
3	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	1,0320	3 277,0000	3 381,864
4	2010102903800	Scindura	m3	0,0520	3 000,0000	156,000
5	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,1050	3 277,0000	344,085
6	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,1575	4 000,0000	630,000
7	2222222222992	Materiale marunte (petrol,scinduri schela,cuie,sirma etc.)	%	5,0000	0,0000	147,548
8	2222222222992	Materiale marunte (sirma, cuie, etc.)	%	5,0000	0,0000	583,183
9	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	7,3143	23,0000	168,229
10	2320146200700	Petrol lampant	l	0,7314	24,0000	17,554
11	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,4876	27,0000	13,165
12	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	3,6570	800,0000	2 925,600
13	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	12,1905	18,0000	219,429
14	2873145887002	Cuie	kg	0,2600	23,0000	5,980
15	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	0,8750	0,7000	0,613
16	2874115841435	PIULITE UZUALE HEXAGONALE M 10	buc	0,8750	75,0000	65,625
17	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	0,8750	0,5000	0,438
18	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	1,2500	23,0000	28,750
19	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,8750	20,0000	17,500
20	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	138,9720	3,0000	416,916
21	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	48,7620	5,0000	243,810
22	3220137315778	Decapant	kg	5,7293	120,0000	687,516
23	4100126202818	Apă	m3	0,0731	19,0000	1,390
24	51	Pelricula	m2	52,0000	9,0000	468,000
Total materiale					18 926,897	
Utilaje						
1	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	19,5048	500,0000	9 752,400
2	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	20,3587	5,0000	101,794
3	2922140006705	Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,1219	5,0000	0,610
4	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0025	15,0000	0,038
Total utilaje					9 854,841	
Total					59 703,811	
Asigurari sociale			24,0000%		7 421,298	

Total		67 125,108
Cheltuieli de transport	7,0000%	1 324,883
Total		68 449,991
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	378,538
Total		68 828,529
Cheltuieli de regie	2,0000%	1 376,571
Total		70 205,100
Beneficiu de deviz	2,0000%	1 404,102
TOTAL Deviz fara TVA		71 609,202
Total		71 609,202
TVA	20%	14 321,840
TOTAL Deviz		85 931,042

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de vopsire a gardului metalic

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 17.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat.	m3			6 044,740 1 696,500
1.1	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,6300	4 000,0000	2 520,000
1.2	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,4200	3 277,0000	1 376,340
1.3	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	5,0000	23,0000	115,000
1.4	2875276311528	Scoabe din otel	kg	3,5000	20,0000	70,000
1.5	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	3,5000	0,7000	2,450
1.6	2874115841435	PIULITE UZUALE HEXAGONALE M 10	buc	3,5000	75,0000	262,500
1.7	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	3,5000	0,5000	1,750
1.8	7124010010700	Dulgher	h-om	25,8500	65,0000	1 680,250
1.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,0000	16,250
1.10	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	15,0000	0,150
1.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
2	TsH229A	Acoperirea carcasei cu peliculă.	m2			21,865 9,750
2.1	51	Película	m2	1,0000	9,0000	9,000
2.2	2873145887002	Cuie	kg	0,0050	23,0000	0,115
2.3	2010102903800	Scindura	m3	0,0010	3 000,0000	3,000
2.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	65,0000	9,750
3	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii.	m2			33,634 9,750
3.1	0000000000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	15,0000	16,050
3.2	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	3 277,0000	6,554
3.3	2222222222992	Materiale marunte (sirna, cuie, etc.)	%	5,0000	0,0000	1,130
3.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	65,0000	6,500
3.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,0000	3,250
3.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
4	RplzA14A	Îndepărtarea vopselei vechi, a grundului necorespunzător sau a diverselor depuneri de pe suprafețe metalice.	m2			94,477 65,000
4.1	3220137315778	Decapant	kg	0,2350	120,0000	28,200
4.2	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0300	24,0000	0,720
4.3	4100126202818	Apă	m3	0,0030	19,0000	0,057
4.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
4.5	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,5000	65,0000	32,500
4.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	65,0000	32,500
5	IzA04A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal în vederea aplicării protecției anticorozive prin curățare cu perie de sirna.	m2			8,050 7,150
5.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,0000	0,900
5.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	65,0000	7,150
6	RplzD28A1	Grunduirea gardului metalic cu un strat grund de la Tikkurila	m2			170,017 42,900
6.1	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	0,1500	800,0000	120,000
6.2	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0200	27,0000	0,540
6.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
6.4	2222222222992	Materiale marunte (petrol, scinduri schela, cuie, sirna etc.)	%	5,0000	0,0000	6,052
6.5	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,3300	65,0000	21,450
6.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	65,0000	21,450
6.7	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0050	5,0000	0,025
7	RpCR23B1	Vopsirea în culori a gardurilor metalice, într-un strat de vopsea peste cea existentă, pentru executarea mecanizată a vopsitoriilor (se va utiliza vopsea Beneficiarului. Vopsea Tikkurila).	m2			60,545 39,000
7.1	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0250	18,0000	0,450
7.2	2320116200535	Benzina extracție tip 80/120	l	0,0150	23,0000	0,345
7.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0200	10,0000	0,200
7.4	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,0000	0,500
7.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	65,0000	39,000

7.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
7.7	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasă presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0400	500,0000	20,000

APROBAT:

Intocmit:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Secretariatul Parlamentului Republicii Moldova
Obiectul: Secretariatul Parlamentului Republicii Moldova
Devizul: Lucrări de vopsire a gardului metalic

Deviz local Nr. 17.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-10-12 Valoarea de deviz 85 931,042 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat.	m3	0,2500	6 044,7400	1 511,185
					1 696,5000	424,125
2	TsH229A	Acoperirea carcasei cu peliculă.	m2	52,0000	21,8650	1 136,980
					9,7500	507,000
3	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii.	m2	516,0000	33,6342	17 355,247
					9,7500	5 031,000
4	RplzA14A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice.	m2	24,3800	94,4770	2 303,349
					65,0000	1 584,700
5	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma.	m2	463,2400	8,0500	3 729,082
					7,1500	3 312,166
6	RplzD28A1	Grunduirea gardului metalic cu un strat grund de la Tikkurila	m2	24,3800	170,0170	4 145,014
					42,9000	1 045,902
7	RpCR23B1	Vopsirea în culori a gardurilor metalice, într-un strat de vopsea peste cea existenta, pentru executarea mecanizata a vopsitoriilor (se va utiliza vopseua Beneficiarului. Vopsea Tikkurila).	m2	487,6200	60,5450	29 522,953
					39,0000	19 017,180
Total manopera (ore)						475,7242
Total greutate materiale (tone)						0,0000
Total						59 703,811
Asigurari sociale					24,0000%	7 421,298
Total						67 125,108
Cheltuieli de transport					7,0000%	1 324,883
Total						68 449,991
Cheltuieli pentru depozitare					2,0000%	378,538
Total						68 828,529
Cheltuieli de regie					2,0000%	1 376,571
Total						70 205,100
Beneficiu de deviz					2,0000%	1 404,102
Total General fara TVA						71 609,202
TVA (20%)						14 321,840
TOTAL GENERAL						85 931,042
Inclusiv salariul						30 922,073

Cursul de referință: 19.7593 Lei/Euro, din data de 2025-07-16

Intocmit:
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:
(functia, semnatura, numele, prenumele)

